

Determina del Direttore Generale

Oggetto: approvazione avviso di indagine di mercato per l'acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate all'affidamento del Servizio di Ufficio Stampa della Stazione Zoologica Anton Dohrn per una durata di mesi 36 (trentasei) mediante procedura ai sensi dell'articolo 63 co. 6 del decreto legislativo n. 50 del 2016

Il Direttore Generale,

Visto lo Statuto dell'Ente approvato dal CdA della Stazione Zoologica Anton Dohrn con delibera n. 31 del 15 marzo 2022, ai sensi dell'art. 4 del d.lgs n. 218 del 2016 ed approvato dal MUR in data 16 maggio 2022, prot. num. 46;

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento Stazione Zoologica Anton Dohrn, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 23/07/2019 n. 10;

Visto il Regolamento di Amministrazione, contabilità e finanza approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 25 settembre 2018 e ss. mm.ii.;

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 166 del 20/12/2022 con la quale veniva nominato Direttore Generale l'ing. Massimo Ferdinando Francesco Cavaliere

Visto il Decreto Legislativo n° 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. (di seguito anche codice);

Visto che la Stazione Zoologica Anton Dohrn (SZN) intende affidare ai sensi del D.L. 76/2020, convertito con modificazione con legge 120/2020 ed in particolare l'articolo 1, comma 2, lett. b), come modificato dal D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021, il servizio di Ufficio Stampa e Comunicazione della Stazione Zoologica Anton Dohrn (www.szn.it), per una durata di mesi 36 (trentasei);

Vista la scheda tecnica predisposta in data 13.03.2023 dal responsabile scientifico, dott.ssa Claudia Gili, per il Servizio di ufficio Stampa della SZN per una durata di mesi 36 (trentasei);

Considerato che il valore complessivo per il servizio in oggetto, per la durata di 36 (trentasei) mesi è stimato in € 81.000,00 oltre IVA;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, il presente appalto non è stato suddiviso in lotti in quanto per la corretta esecuzione dell'appalto è necessario che le prestazioni vengano erogate dal medesimo operatore economico;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

Visto il D.Lgs. 50/2016, ed in particolare il comma 1 dell'art. 31, il quale prevede che le stazioni appaltanti individuino un responsabile unico del procedimento, che assume specificamente il ruolo e le funzioni previste dal medesimo articolo;

Vista la determina del Direttore Generale n.344 del 05/05/2023 con la quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento in oggetto il dott. Isidoro De Mare;

Ritenuto pertanto di affidare, previa indagine di mercato, la fornitura in oggetto mediante procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell'art. 63, comma 6 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 36 comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016;

Vista la legge n. 136 del 13 agosto 2010, in particolare all'art. 3;

Ritenuto opportuno per una migliore selezione degli operatori economici, in alternativa all'affidamento diretto, indire una procedura negoziata sottosoglia, mediante RdO sul Mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione - MEPA, come indicato nell'Avviso Pubblico, invitando alla procedura tutte le ditte che hanno presentato sul portale Appalti della SZN regolare manifestazione di interesse alla gara in oggetto.



DETERMINA

per le motivazioni esposte in narrativa,

- 1. di approvare l'allegato Avviso pubblico per una indagine di mercato finalizzato ad individuare gli operatori economici da invitare alla successiva procedura di gara per l'affidamento del Servizio di Ufficio Stampa della Stazione Zoologica Anton Dohrn per una durata di mesi 36 (trentasei);
- 2. di pubblicare l'Avviso pubblico sulla piattaforma telematica Appalti&Contratti della Stazione Zoologica Anton Dohrn;
- 3. di riservare la facoltà di procedere alla successiva indizione della procedura negoziata senza bando, ex art. 63, co. 6 del D.Lgs. 50/2016, mediante RdO sul MePA, invitando tutti gli operatori economici che presentano regolare manifestazione di interesse alla gara, ovvero di procedere anche in presenza di una sola manifestazione ritenuta valida o di non dar luogo alla successiva procedura per ragioni di pubblico interesse debitamente motivati;
- 4. di dare atto che l'importo massimo di spesa è pari ad € 81.000,00 oltre IVA;

La presente determina è trasmessa agli uffici amministrativi per il prosieguo di quanto compete.

Il Direttore Generale Ing. Massimo Ferdinando Francesco Cavaliere